

Lucrari de reparatie capitala la Gradinita nr. 112

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie capitala la Gradinita nr. 112

Valoarea de deviz 250 776,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet medical 1.1. Lucrari de reparatie Cabinet medical 1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	41,000	11,00 10,80	450,82 442,80
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	41,000	192,25 80,00	7 882,27 3 280,00
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	3,800	84,06 61,20	319,44 232,56
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	3,800	19,04 8,00	72,34 30,40
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	41,000	5,53 1,20	226,74 49,20
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	41,000	27,01 22,00	1 107,37 902,00

1	2	3	4	5	6	7
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	41,000	5,53 1,20	226,74 49,20
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2	41,000	19,45 12,00	797,59 492,00
9	CK18B	Montarea baghetelor din polisterol	m	28,000	33,19 20,80	929,23 582,40
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	41,000	5,53 1,20	226,74 49,20
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	41,000	36,82 22,00	1 509,54 902,00
		Total Tavane Inclusiv salariu				13 748,82 7 011,76
		1.1.2. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	184,600	11,00 10,80	2 029,78 1 993,68
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrund" intr-un strat, la pereti	m2	184,600	18,18 5,60	3 356,09 1 033,76
14	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m	185,000	20,73 10,40	3 834,14 1 924,00
15	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2	20,000	100,70 68,00	2 014,04 1 360,00
16	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din	m2	20,000	100,08 67,20	2 001,64 1 344,00

1	2	3	4	5	6	7
		beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime				
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	20,000	298,35 98,00	5 966,97 1 960,00
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	184,600	71,60 48,80	13 216,80 9 008,48
19	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 15mm la art. CF50)	m2	184,600	212,58 144,00	39 242,91 26 582,40
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	184,600	19,04 8,00	3 514,16 1 476,80
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2	184,600	5,53 1,20	1 020,90 221,52
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2	184,600	27,01 22,00	4 985,92 4 061,20
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	184,600	5,53 1,20	1 020,90 221,52
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2	184,600	19,45 12,00	3 591,17 2 215,20
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	184,600	5,53 1,20	1 020,90 221,52

1	2	3	4	5	6	7
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	184,600	36,82 22,00	6 796,63 4 061,20
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg	2,800	257,80 2,80	721,84 7,84
28	CN16C	Vopsitorii interioare executate cu lac in 2 straturi la la periti interiori Lac Brio	m2	184,600	44,94 28,00	8 296,26 5 168,80
		Total Pereti Inclusiv salariu				102 631,05 62 861,92
		1.1.3. Pardoseli				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	41,000	19,48 18,40	798,49 754,40
30	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2	41,000	12,78 12,00	524,07 492,00
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pardoseli	m2	41,000	18,18 5,60	745,39 229,60
32	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m	41,000	20,73 10,40	849,73 426,40
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	41,000	76,09 28,00	3 119,73 1 148,00
34	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2	41,000	50,56 19,20	2 072,94 787,20
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Clasa 33 gr.12mm	m2	31,500	403,12 52,00	12 698,33 1 638,00
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport	m2	9,500	316,11 116,00	3 003,02 1 102,00

1	2	3	4	5	6	7
		din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2				
37	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m	8,300	73,49 40,00	609,97 332,00
		Total Pardoseli Inclusiv salariu				24 421,67 6 909,60
		1.1.4. Timplarie				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2	10,000	16,80 16,80	168,00 168,00
39	CK57D	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2	3,200	1 922,99 44,36	6 153,56 141,96
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	6,800	2 574,44 32,40	17 506,19 220,32
41	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	3,000	560,94 100,00	1 682,83 300,00
42	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	4,200	171,82 3,60	721,66 15,12
43	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m	4,200	104,45 16,00	438,67 67,20
		Total Timplarie Inclusiv salariu				26 670,91 912,60
		<i>Total</i>	lei			167 472,45
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			18 647,01
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			1 713,17
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			3 756,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			3 831,78

1	2	3	4	5	6	7
		Total Lucrari de reparatie Cabinet medical Inclusiv salariu				195 421,06 77 695,88
		1.2. Lucrari electrice				
		1.2.1. Lucrari de constructie				
44	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc	3,000	16,80 16,80	50,40 50,40
45	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc	3,000	7,49 6,00	22,47 18,00
46	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m	18,000	8,00 8,00	144,00 144,00
47	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m	18,000	17,29 12,00	311,22 216,00
		<i>Total</i>	lei			528,09
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			102,82
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			1,64
		<i>Cheltuieli de regie</i>	2,00 %			12,65
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			12,90
		Total Lucrari de constructie Inclusiv salariu				658,10 428,40
		1.2.2. Lucrari de montare				
48	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	5,000	8,80 8,80	44,00 44,00
49	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	12,000	2,40 2,40	28,80 28,80
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,600	300,23 269,60	180,14 161,76
51	08-02-412-	Introducerea conductorilor in tevi	100 m	0,210	357,95	75,17

1	2	3	4	5	6	7
	3	si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2			314,48	66,04
52	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	60,000	16,00 0,00	960,00 0,00
53	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	21,000	24,50 0,00	514,50 0,00
54	Pret	Cutie de ramificatie	buc	3,000	15,00 0,00	45,00 0,00
55	08-02-409- 1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m	0,780	2 071,79 952,00	1 616,00 742,56
56	Pret material	Tub flexibil 20	m	78,000	6,00 0,00	468,00 0,00
57	08-03-594- 3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc	0,040	8 806,50 6 760,00	352,26 270,40
58	Pret material	Panou LED 6000K 40wT diod incorporabila 600 x 600	buc	4,000	500,00 0,00	2 000,00 0,00
59	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc	16,000	53,25 6,00	852,00 96,00
60	08-03-594- 1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc	0,040	4 673,75 3 520,00	186,95 140,80
61	Pret material	Corpuri de iluminat LED Plafon	buc	4,000	500,00 0,00	2 000,00 0,00
62	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED-6W	buc	4,000	26,53 6,00	106,12 24,00
63	08-03-591- 2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc	0,070	1 335,86 1 288,00	93,51 90,16
64	Pret material	Intreruptor cu o clapa	buc	7,000	35,00 0,00	245,00 0,00
65	08-03-591- 10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc	0,140	4 121,57 3 044,00	577,02 426,16
66	Pret material	Priza	buc	14,000	35,00 0,00	490,00 0,00
67	Pret	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	21,000	5,00	105,00

1	2	3	4	5	6	7
	material				0,00	0,00
		<i>Total</i>	lei			10 939,47
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	24,00 %			501,76
		<i>Cheltuieli de transport</i>	2,00 %			161,41
		<i>Cheltuieli de regie</i>	50,00 %			1 045,34
		<i>Beneficiu de deviz</i>	2,00 %			252,97
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				12 900,95 2 090,68
		Total Lucrari electrice Inclusiv salariu				13 559,05 2 519,08
		Total Cabinet medical Inclusiv salariu				208 980,11 80 214,96

		Total	lei	208 980,11
		TVA	20,00 %	41 796,02
		Total deviz:		250 776,13
		Inclisiv salariu		80 214,96

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de reparatie capitala la Gradinita nr. 112

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse № Lucrari de reparatie capitala la Gradinita nr. 112

Valoarea de deviz 250 776,13 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	47,447	40,00	1 897,880
2.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	2,050	40,00	82,000
3.	7122050013400	Zidar	h-om	122,538	40,00	4 901,520
4.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	146,640	40,00	5 865,600
5.	7122050013442	Tencuitor	h-om	900,986	40,00	36 039,440
6.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,524	40,00	780,960
7.	7132010010900	Faiantar	h-om	45,000	40,00	1 800,000
8.	7132030012600	Mozaicar	h-om	73,265	40,00	2 930,600
9.	7132040012700	Parchetar	h-om	51,805	40,00	2 072,200
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	8,420	40,00	336,800
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	273,604	40,00	10 944,160
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	31,584	40,00	1 263,360
13.	7422010060100	Timplar	h-om	143,600	40,00	5 744,000
14.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	133,262	40,00	5 330,480
15.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,100	40,00	84,000
16.	9310060019930	Muncitor	h-om	3,549	40,00	141,960
		Total manopera				80 214,96

Materiale:

1.	*2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,760	0,00	0,000
2.	*2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,100	0,00	0,000
3.	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	2,297	0,00	0,000
4.	0000052	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	60,000	16,00	960,000
5.	0000053	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	21,000	24,50	514,500
6.	0000054	Cutie de ramificatie	buc	3,000	15,00	45,000
7.	0000056	Tub flexibil 20	m	78,000	6,00	468,000
8.	0000058	Panou LED 6000K 40wT diod incorporabila 600 x 600	buc	4,000	500,00	2 000,000
9.	0000061	Corpuri de iluminat LED Plafon	buc	4,000	500,00	2 000,000
10.	0000064	Intreruptor cu o clapa	buc	7,000	35,00	245,000
11.	0000066	Priza	buc	14,000	35,00	490,000
12.	0000067	Cutie pentru intreruptor si prize	buc	21,000	5,00	105,000
13.	1010219	Lianti de ipsos "Γ-3"	t	0,000	2 085,71	0,000
14.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,002	28 250,00	56,500
15.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-	t	0,002	28 250,00	56,500

		200 mm, grosime 4-5 mm				
16.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,000	847,32	0,000
17.	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,000	45 000,00	0,000
18.	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,752	45,63	34,310
19.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,382	36,50	13,943
20.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	11,818	5,87	69,325
21.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	11,818	5,87	69,325
22.	1019852	Vopsea	kg	0,016	35,20	0,563
23.	1111000100048	Strat sintetic	m2	33,406	8,00	267,248
24.	1139042	Clei "BMK-5k"	kg	0,156	65,00	10,140
25.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,254	320,00	81,280
26.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,003	320,00	1 280,960
27.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,009	320,00	2,880
28.	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	2,856	250,00	714,000
29.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	20,510	0,65	13,368
30.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	590,000	0,07	38,468
31.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	3,200	1 850,00	5 920,000
32.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriiile necesare	m2	6,800	2 500,00	17 000,000
33.	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	28,634	25,00	715,850
34.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	20,800	0,50	10,400
35.	2320116200573	Benzina auto	l	12,922	23,55	304,313
36.	2320166200729	Parchetin	l	1,286	16,29	20,954
37.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	3,400	58,66	199,446
38.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,394	85,00	33,490
39.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	101,520	28,00	2 842,560
40.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	90,240	33,33	3 007,699
41.	2430126105046b	Lac pt.interior Lac Brio	kg	36,920	75,00	2 769,000
42.	24302261000001	Fuga	kg	9,450	30,00	283,500
43.	2430226101010b	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	93,624	30,00	2 808,720
44.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,112	25,94	2,905
45.	2430226101600	Chit siliconic	kg	1,190	39,11	46,537
46.	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,168	35,20	5,913
47.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,168	21,72	3,649
48.	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,056	32,59	1,825
49.	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,056	3,91	0,219
50.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	28,260	3,91	110,516
51.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	80,000	3,91	312,856
52.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,420	3,91	1,642
53.	2513736621482	Banda izolanta	m	5,088	3,00	15,264
54.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	5,216	3,00	15,648
55.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	1,632	3,00	4,896
56.	25211067183	Baghete	m	29,400	10,45	307,365
57.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	4,200	162,95	684,375
58.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	207,240	9,50	1 968,780
59.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	3,210	4,76	15,273
60.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1 061,150	2,50	2 652,874
61.	2652102100737	Var hidratat	kg	122,000	4,69	572,534
62.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	8,550	11,08	94,737
63.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	44,796	2,50	111,990
64.	2653102100831	Amestec uscat	kg	5 304,846	2,50	13 262,115
65.	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	111,221	15,00	1 668,315
66.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	237,986	4,69	1 116,845
67.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	9,785	156,43	1 530,654
68.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	14,350	97,77	1 402,969
69.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	38,475	3,91	150,464

70.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	21,000	162,95	3 421,874
71.	267011220405112	Placi din laminat Clasa 33 gr.12mm	m2	33,406	300,00	10 021,800
72.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	8,466	25,00	211,650
73.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,056	6,52	0,365
74.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	135,340	2,61	352,845
75.	2743123549025m	Baghete din aluminiu (Maiaki)	m	237,300	5,00	1 186,500
76.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	4,200	84,73	355,875
77.	2822115708000	Element de sustinere	buc	49,200	1,30	64,137
78.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	35,260	49,11	1 731,619
79.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	11,070	42,59	471,471
80.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	3,000	456,25	1 368,750
81.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 443,200	0,78	1 128,727
82.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	1 845,000	0,26	480,991
83.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	820,000	0,26	213,774
84.	2875276305105	Conector	buc	182,040	1,30	237,307
85.	31501451	Lampa LED-6W	buc	4,200	19,55	82,125
86.	31501451001431	Lampa LED	buc	16,800	45,00	756,000
87.	4011106202741	Energie electrica	kw	6,800	0,00	0,000
88.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	16,732	0,00	0,000
89.	4100126202818	Apa	m3	3,506	0,00	0,000
90.	5009030	Flanse	10 buc	0,780	0,33	0,254
91.	5009031	Scoabe	10 buc	5,226	0,65	3,406
92.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,251	32,59	8,180
93.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,648	0,86	0,558
94.	5009061	Fisa de izolatie	buc	31,062	0,33	10,124
95.	5009070	Racordari	10 buc	1,404	28,68	40,265
96.	5009113	Prezoane	buc	16,320	0,78	12,764
97.	5009129	Priza de tavan	100 buc	0,164	26,07	4,276
98.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,041	32,59	1,336
99.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,224	28,68	6,424
100.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,016	3,26	0,052
101.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,163	41,71	6,800
102.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	45,120	2,61	117,636
		Total materiale de constructii				93 811,24

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,126	215,09	27,102
2.	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	12,324	26,07	321,304
3.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,756	89,95	247,892
4.	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	0,224	32,59	7,300
5.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	1,322	19,55	25,850
6.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	4,301	19,55	84,100
7.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,512	10,00	5,120
8.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	63,860	58,66	3 746,072
9.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	11,689	19,55	228,562
10.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,258	32,59	40,998
11.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,332	15,00	4,980
12.	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	3,540	19,55	69,220
13.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	3,775	16,29	61,512
14.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,350	125,14	43,799
		Total utilaje de constructii				4 913,81

Total	lei	208 980,11
--------------	------------	-------------------

TVA	20,00 %	41 796,02
-----	---------	-----------

Total deviz:

250 776,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Lucrari de reparatie capitala la
Gradinita nr. 112

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Cabinet medical				
		1.1. Lucrari de reparatie Cabinet medical				
		1.1.1. Tavane				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2			11,00
						10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,55	0,196
2	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			192,25
						80,00
	7422010060100	Timplar	h-om	1,8000	40,00	72,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0,0500	40,00	2,000
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0,3500	97,77	34,219
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	0,8600	49,11	42,235
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0,2700	42,59	11,499
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45,0000	0,26	11,731
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20,0000	0,26	5,214
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1,2000	1,30	1,564
	2875276305105	Conector	buc	4,4400	1,30	5,788
3	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			84,06
						61,20
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	40,00	61,200
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	58,66	4,631
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	19,55	0,381
4	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,04
						8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,50	10,450
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,91	0,587
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
5	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,53
						1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
6	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			27,01
						22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000

1	2	3	4	5	6	7
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,69	4,951
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	58,66	0,059
7	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,53 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
8	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele tavanelor	m2			19,45 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,395
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	58,66	0,059
9	CK18B	Montarea baghetelor din polisterol	m			33,19 20,80
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5200	40,00	20,800
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0020	6,52	0,013
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,0850	4,76	0,404
	25211067183	Baghete	m	1,0500	10,45	10,977
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,063
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,320
	2462106109884	Aracet tip EP 50	kg	0,0020	3,91	0,008
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,0150	3,91	0,059
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0060	21,72	0,130
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0040	25,94	0,104
	2451427308669	Ceara parchet	kg	0,0020	32,59	0,065
	2320166200729	Parchetin	l	0,0020	16,29	0,033
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2430226102550	Chit PVA-PVC	kg	0,0060	35,20	0,211
10	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,53 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
11	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,82 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,33	13,332
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,61	1,304
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,65	0,033
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
		1.1.2. Pereti				
12	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			11,00 10,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	40,00	4,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	19,55	0,196
13	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonoground" intr-un strat, la pereti	m2			18,18 5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,600
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betonoground"	kg	0,4150	30,00	12,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
14	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m			20,73 10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,400
	2743123549025m	Baghete din aluminiu (Maiaki)	m	1,0500	5,00	5,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,062
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,320

1	2	3	4	5	6	7
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,78	4,693
15	CF02D3	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, pentru suprafete curbe in loc de suprafete plane	m2			100,70 68,00
	7122050013400	Zidar	h-om	1,5000	40,00	60,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,000
	*2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0160	0,00	0,000
	*2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1500	2,50	10,375
	2652102100737	Var hidratat	kg	2,7000	4,69	12,671
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0260	320,00	8,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	58,66	1,173
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0050	32,59	0,163
16	CF02D5 k=4	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 100-T pentru sprit, mortar de var-ciment M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe pereti din beton sau stilpi din beton armat, diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm grosime	m2			100,08 67,20
	7122050013400	Zidar	h-om	0,3400	40,00	54,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	12,800
	*2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,7700	2,50	7,700
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,8500	4,69	15,956
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,960
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0003	58,66	0,070
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	32,59	0,196
17	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentru montarea placajelor	m2			298,35 98,00
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	40,00	90,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	40,00	8,000
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	162,95	171,094
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	2,50	1,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,304
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	30,00	9,900
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0080	0,00	0,000
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	3,91	15,643
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	58,66	1,173
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	19,55	0,235
18	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			71,60 48,80
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	40,00	48,800
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,50	17,850
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	58,66	4,634
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	19,55	0,313
19	CF51B k=15	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga 15mm la art. CF50)	m2			212,58 144,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	40,00	144,000
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,50	53,625
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	58,66	14,079

1	2	3	4	5	6	7
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	19,55	0,880
20	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			19,04 8,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	40,00	8,000
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip I 60	m2	1,1000	9,50	10,450
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	3,91	0,587
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0003	0,00	0,000
21	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a tavanelor	m2			5,53 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
22	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor	m2			27,01 22,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	40,00	18,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	4,69	4,951
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	58,66	0,059
23	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,53 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
24	CF56A	Aplicarea manuala a chitului pentru lucrari la interior "Mesterul Manole" grosime 0,5 mm pe suprafetele peretilor	m2			19,45 12,00
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,2000	40,00	8,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000
	2653102100832	Chit pentru lucrari la interior "Mesterul Manole"	kg	0,4930	15,00	7,395
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	58,66	0,059
25	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			5,53 1,20
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	40,00	1,200
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	28,00	4,200
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
26	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			36,82 22,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	40,00	22,000
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,33	13,332
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	2,50	0,150
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	2,61	1,304
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,65	0,033
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
27	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant, material hidrofug, etc.	kg			257,80 2,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,800
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	250,00	255,000
28	CN16C	Vopsitorii interioare executate cu lac in 2 straturi la la periti interiori Lac Brio	m2			44,94 28,00
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,7000	40,00	28,000
	2430126105046b	Lac pt.interior Lac Brio	kg	0,2000	75,00	15,000
	2320116200573	Benzina auto	l	0,0700	23,55	1,648
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1000	2,61	0,261
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	0,65	0,033
		1.1.3. Pardoseli				
29	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			19,48 18,40
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	40,00	9,200

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	40,00	9,200
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	16,29	0,489
	4100126202818	Apa	m3	0,0300	0,00	0,000
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	19,55	0,587
30	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment	m2			12,78
						12,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,1500	40,00	6,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	4100126202818	Apa	m3	0,0500	0,00	0,000
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	19,55	0,782
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrunder" intr-un strat, la pardoseli	m2			18,18
						5,60
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	40,00	5,600
	2430226101010b	Grund cu cuart "Betonogrunder"	kg	0,4150	30,00	12,450
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,61	0,130
32	CK18C	Montarea profilelor din aluminiu pentru nivelarea suprafetei (Maiaki)	m			20,73
						10,40
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	40,00	10,400
	2743123549025m	Baghete din aluminiu (Maiaki)	m	1,0500	5,00	5,250
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	2,50	0,062
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,320
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,78	4,693
33	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			76,09
						28,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	40,00	24,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,50	32,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	320,00	13,440
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	58,66	1,760
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	32,59	0,391
34	CG01A1 k=4	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin.Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 0,5 cm de strat suport din mortar M 100-T, se adauga sau se scade	m2			50,56
						19,20
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,1000	40,00	16,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0200	40,00	3,200
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0055	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,1500	2,50	21,500
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0070	320,00	8,960
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0030	58,66	0,704
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0015	32,59	0,196
35	CG36A	Pardoseli din placi laminat montale pe uscat cu pozarea stratului sintetic pe suport existent, inclusiv plintele de lemn si curatarea, in incaperii mai mare de 16 mp Clasa 33 gr.12mm	m2			403,12
						52,00
	7132040012700	Parchetar	h-om	1,1500	40,00	46,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	40,00	6,000
	267011220405112	Placi din laminat Clasa 33 gr.12mm	m2	1,0500	300,00	318,152
	1111000100048	Strat sintetic	m2	1,0500	8,00	8,484
	2030122946766	Plinte din lemn fag 30 x 20 x 800 mm	m	0,9000	25,00	22,725
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	58,66	1,760
36	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			316,11
						116,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	40,00	104,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	40,00	11,600
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	156,43	161,121
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	3,91	15,838
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	30,00	9,000
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,07	1,304
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	11,08	9,972
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	58,66	2,637
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	19,55	0,235

1	2	3	4	5	6	7
37	CG18A1	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mici sau egale cu 16 mp	m			73,49 40,00
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,9000	40,00	36,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	40,00	4,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,50	5,000
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	320,00	1,928
	*2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,000
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	0,00	0,000
	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	25,00	25,500
	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	4,76	0,476
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,66	0,587
		1.1.4. Timplarie				
38	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (ferestre si usi)	m2			16,80 16,80
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2100	40,00	8,400
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	40,00	8,400
39	CK57D	Montarea profilurilor PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 intr-un canat	m2			1 922,99 44,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	40,00	44,362
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	1 850,00	1 850,000
	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	0,50	3,250
	2513736621482	Banda izolanta	m	1,5900	3,00	4,770
	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	3,00	4,890
	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	3,00	1,530
	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1230	85,00	10,466
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	19,55	0,562
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	10,00	1,600
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	15,00	1,556
40	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			2 574,44 32,40
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,7300	40,00	29,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	2 500,00	2 500,000
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,78	3,128
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	58,66	29,330
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1750	39,11	6,844
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	2,61	1,564
	4011106202741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	58,66	1,173
41	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			560,94 100,00
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	7422010060100	Timplar	h-om	2,4200	40,00	96,800
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	456,25	456,250
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,78	4,693
42	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			171,82 3,60
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	40,00	3,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	40,00	0,400
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	162,95	162,946
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestă 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,78	4,693
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,66	0,587
43	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			104,45 16,00
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	40,00	12,800

1	2	3	4	5	6	7
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	84,73	84,732
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,78	3,128
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	58,66	0,587
		1.2. Lucrari electrice				
		1.2.1. Lucrari de constructie				
44	RpCU05F1	Executarea strapungerilor pentru conducte sau tiranti in pereti din piatra sau beton armat de 16 -25 cm grosime, pentru executarea strapungerilor mecanizat	buc			16,80 16,80
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0600	40,00	2,400
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3600	40,00	14,400
45	RpCU07A	Matarea golurilor in pereti, cu mortar de ipsos, dupa instalatii sau consolidari	buc			7,49 6,00
	7122050013400	Zidar	h-om	0,0700	40,00	2,800
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	40,00	3,200
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,2200	2,50	0,550
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0010	320,00	0,320
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0050	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0100	32,59	0,326
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0150	19,55	0,293
46	RpEJ08C	Executarea santurilor cu adincimea de pina la 5 cm in pereti din piatra sau beton armat de 5x50 cmp	m			8,00 8,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2000	40,00	8,000
47	RpEJ09D	Matarea santurilor in pereti de pina la 50 cmp	m			17,29 12,00
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3000	40,00	12,000
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	1,7000	2,50	4,250
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0005	320,00	0,160
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0150	32,59	0,489
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0200	19,55	0,391
		1.2.2. Lucrari de montare				
48	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc			8,80 8,80
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	40,00	8,800
49	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curenti : unipolare (intreruptoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,40 2,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	40,00	2,400
50	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			300,23 269,60
	1	Muncitor	h-om	6,7400	40,00	269,600
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	847,32	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,20	0,703
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	32,59	10,103
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,86	0,688
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,33	3,977
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	32,59	1,630
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	3,26	0,065
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	41,71	6,675
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	215,09	4,302
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	125,14	2,503
51	08-02-412-3	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 16 mm2	100 m			357,95 314,48

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	7,8600	40,00	314,476
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,00105	847,32	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	35,20	0,671
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	32,59	10,086
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	0,86	0,690
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	0,33	3,976
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	32,59	1,705
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	3,26	0,062
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,3200	41,71	13,310
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	215,09	8,195
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,14	4,767
52	Pret material	Cablu 3 x 1.5 mmp	m			16,00
						0,00
	0000052	Cablu 3 x 1.5 mmp	m	1,0000	16,00	16,000
53	Pret material	Cablu 3 x 2.5 mmp	m			24,50
						0,00
	0000053	Cablu 3 x 2.5 mmp	m	1,0000	24,50	24,500
54	Pret	Cutie de ramificatie	buc			15,00
						0,00
	0000054	Cutie de ramificatie	buc	1,0000	15,00	15,000
55	08-02-409-1	Teava din vinilplast pe constructii instalate, pe pereti si coloane, fixare cu scoabe, diametru pina la 25 mm	100 m			2 071,79
						952,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	40,00	952,000
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0021	28 250,00	72,436
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,9600	45,63	43,812
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	5,87	78,605
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	5,87	78,605
	1139042	Clei "БМК-5к"	kg	0,2000	65,00	13,000
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	0,33	0,326
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	0,65	4,367
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	0,33	5,867
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	28,68	51,622
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	215,09	23,715
	030902	Ascensoare hidraulice, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	15,8000	26,07	411,928
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,7000	89,95	242,855
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	16,29	78,862
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	125,14	13,797
56	Pret material	Tub flexibil 20	m			6,00
						0,00
	0000056	Tub flexibil 20	m	1,0000	6,00	6,000
57	08-03-594-3	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, pina la 4	100 buc			8 806,50
						6 760,00
	1	Muncitor	h-om	169,0000	40,00	6 760,000
	1010219	Lianti de ipsos "Г-3"	t	0,00315	2 085,71	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,78	159,550
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	26,07	53,450
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	28,68	80,300
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	4,0400	32,59	131,975
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	57,0000	19,55	1 114,550
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	4,0400	125,14	506,825
58	Pret material	Panou LED 6000K 40wT diod incorporabila 600 x 600	buc			500,00
						0,00
	0000058	Panou LED 6000K 40wT diod incorporabila 600 x 600	buc	1,0000	500,00	500,000
59	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED	buc			53,25
						6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	40,00	6,000

1	2	3	4	5	6	7
	31501451001431	Lampa LED	buc	1,0500	45,00	47,250
60	08-03-594-1	Corp de iluminat cu lampi luminescente montat separat pe pivoti, cantitate lampi, in corp de iluminat, 1	100 buc			4 673,75 3 520,00
	1	Muncitor	h-om	88,0000	40,00	3 520,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 085,71	0,000
	5009113	Prezoane	buc	204,0000	0,78	159,550
	5009129	Priza de tavan	100 buc	2,0400	26,07	53,450
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,8000	28,68	80,300
	21101	Macara pe sasiu auto, tonaj 6,3 t	h-ut	1,5500	32,59	50,525
	30902	Ascensor hidraulic, capacitate de ridicare 10 m	h-ut	31,5000	19,55	615,950
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	1,5500	125,14	193,975
61	Pret material	Corpuri de iluminat LED Plafon	buc			500,00 0,00
	0000061	Corpuri de iluminat LED Plafon	buc	1,0000	500,00	500,000
62	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente LED-6W	buc			26,53 6,00
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	40,00	6,000
	31501451	Lampa LED-6W	buc	1,0500	19,55	20,531
63	08-03-591-2	Intreruptor cu o clapa, tip ingropat, la instalatie inchisa	100 buc			1 335,86 1 288,00
	1	Muncitor	h-om	32,2000	40,00	1 288,000
	1010219	Lianti de ipsos "T-3"	t	0,00315	2 085,71	0,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	0,33	33,243
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	215,09	9,214
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	125,14	5,357
64	Pret material	Intreruptor cu o clapa	buc			35,00 0,00
	0000064	Intreruptor cu o clapa	buc	1,0000	35,00	35,000
65	08-03-591-10	Priza de fisa semietansata si etansata	100 buc			4 121,57 3 044,00
	1	Muncitor	h-om	76,1000	40,00	3 044,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0140	28 250,00	403,571
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0027	45 000,00	0,000
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,0240	45,63	0,979
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	2,7300	36,50	99,593
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	9,7600	5,87	57,236
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	9,7600	5,87	57,236
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1200	215,09	26,121
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	4,6400	89,95	417,607
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1200	125,14	15,193
66	Pret material	Priza	buc			35,00 0,00
	0000066	Priza	buc	1,0000	35,00	35,000
67	Pret material	Cutie pentru intrerupator si prize	buc			5,00 0,00
	0000067	Cutie pentru intrerupator si prize	buc	1,0000	5,00	5,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.